Antwortenkatalog

Vergabestelle:Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
MaRnahme:Hanse-Kaserne Rostock Neubau Unterkunftsgebaude 55 Unterklinfte
Vergabe:Grindung, Rohbau Stahlbetonarbeiten
Vergabe-Nr:25E0021S



Inhaltsverzeichnis

[ID: 85392] Fragen zur Ausschreibung
[ID: 84715] Aushub und Entsorgung




Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: Betreff:
Inhalt:

Antwort: Betreff:
Inhalt:
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»[ID: 856392] Fragen zur Ausschreibung«
»Folgende Fragen zur Ausschreibung:

1.) Pos. 4.1.120 - Sohlplatte Schachtgruben: (AUFZUGSCHACHT und
Pumpensumpf)

Bitte benennen Sie den einzukalkulierenden Schalungsanteil

fur die ausgeschriebenen 20 m2 !

Wo befindet sich der Aufzugschacht ?

2.) Pos. 4.1.130 - Schachtgruben:
Positionsplan P07 liegt der Ausschreibung nicht bei.
Bitte zusenden !

3.) Pos. 4.6.30 - Schallentkopplung Treppenlaufe:
Wir gehen davon aus, dass hier die It. Plan TA-TO1
benannte Schdck-Tronsole Typ F-V2 gemeint ist.
Ist das richtig ?

4.) Pos. 4.6.40 - Schallentkopplung Podeste:

In den Planen sind keine weiteren Dammelemente
benannt. Bitte benennen Sie den einzukalkulierenden
Tronsolen-Typ fur die ausgeschriebenen 40 St. !

5.) Pos. 4.9.30 - Listenmatten:
Wir gehen davon aus, dass hier Lagermatten gemeint
sind. Ist das richtig ?«

»AW: Fragen zur Ausschreibung«
»

zu 1.) Bei der Schachtgrube handelt es sich um einen Ubergabeschacht fiir die
Hauseinfihrung. Angaben zur Lage und Grélke entnehmen Sie bitte den
Plananlagen FU-5-0-00 Griindung.pdf sowie DT-5-1-01 Geb&udeeinfiihrung
Elektro.pdf.

zu 2.) Planbezeichnung wurde fortgeschrieben. Angaben geman FU-5-0-00
Grindung.pdf sowie DT-5-1-01 Gebaudeeinfihrung Elektro.pdf beachten.

zu 3.) Ja, das ist richtig.
zu 4.) Bitte fur die Kalkulation den Typ P als Grundlage verwenden.
zu 5.) Ja, das ist korrekt

«



Frage:

Antwort:

Betreff:
Inhalt:

Betreff:
Inhalt:

»[ID: 84715] Aushub und Entsorgung«

»Pos. 01.01.0010 - beinhaltet die Pos. die Probeentnahme und Analysen
oder lediglich die Bildung von Haufwerken?

Pos. 01.01.0050, 01.01.0060, 01.01.0070 - sind diese als Zulage zu Pos.
01.01.0040 zu kalkulieren?«

»AW: Aushub und Entsorgung«

»

zu Pos. 01.01.0010.

Diese Position beschreibt lediglich die Bildung von Haufwerken zur Bodenanalyse.
Die Probeentnahme nebst Analytik ist in Pos. 01.01.0020 zu

bepreisen.

ZU Pos. 01.01.0050, 01.01.0060, 01.01.0070 - sind diese als Zulage zu Pos.
01.01.0040 zu kalkulieren?

Ja, bitte als Zulage kalkulieren.

«



